STANISLAUS SIESTRZENC-WICZ a BOHUS, miseratione divina Episcopus Albæ Ruffiæ, delegatus Apostolicus, eques insignium ordinum Polonorum Albæ Aquilæ, et divi Stanislai, Venerabili Clero Seculari, et Regulari, grégique nostro Romano-latino Catholico per univ-ersum Imperium salutem, et benedictionem.

Cum tantum fuerit celeb. mem. CLEMENTIS PAPÆ XIV. Studium gratificandi Augustissimæ Rufforum Imperatrici, Dominæ nostræ clementissimæ, ut Majestatis suæ caussa Bullam, quæ incipit: **REDEMPTOR NOSTER**: in Imperii ipsius ditionibus executioni mandari omiserit: neque minus emineat SS. Domini nostri feliciter regnantis Pii Papæ VI. erga eandem Imperatoriam Maiestatem desiderii ipsius obsecundandi voluntas in non prohibendo, ut *Clerici Regulares societatis Jesu* non obstante memorata Bulla in Regionibus Majestatis suæ, *Statum, habitum, et Nomen* retineant; Nos, qui Eidem Augustissimæ Im-

peratrici Dominæ Nostræ clementissimæ, et tot Ecclesiarum in vastissimo suo Imperio Catholicorum nomine et nostro, tantum debemus, ore et *scripto* nobis mandanti, ut supra dictos *Clericos Regulares Societatis Jesu*, nostris, quibus possumus, favoribus prosequamur, præterea ut *continuatæ eorum existentia* prospiciamus: committere sane non possumus, ut in re quæ nostræ facultatis sit, debitum nostrum, et gratum officium desit; et siquidem in his Regionibus non habetur adhuc *Tirocinium*, cum deficiente sensim eorundem Numero exercendis in utilitatem Civium suis ministeriis reddi eos impares, compertum sit, ad impertiendam eis facultatem *recipiendorum Novitiorum* animum convertimus. Hoc sine S. Missæ sacrificio SS. Apostolorum Petri et Pauli peracto, eorumque intercessione pro impetranda coelesti illuminatione exorata, consilio nostrorum Canonicorum albæ Rursiæ in Capitulum coactorum audito, iterum, iterumque legimus Decretum S. Domini nostri Pii VI. die 9. Augusti 1778-datum; plenissime autem, et sine ulla restrictione annuente Augustissima Imperatrice, Domina nostra clementissima, hoc anno, die 2. Martii publicatum, cujus tenor est talis. *Ex Audientia Ssmi* habita die 9 Augusti 1778. Sanctissimus Dominus noster Pius divina Providentia Papa VI. — Szabadságot ad ezen Levelével Pius VI. RP. a' szerzetesek látogatására, visitatió.

jára, 's a' miben jónak itélendi egyengetésére, 's a' t. Datum Romæ in ædibus dictæ Congregationis 15. Aug. 1778. *Stephanus Borgia* Sacræ congregationis de propaganda fide Secretarius. — A' Püspök tehát szabadságot ad a' Novitziátus állittására. Permoventibus nos ad id *gravissimis causis*, nos memoratis *Clericis Regularibus societatis Jesu*, facultatem instituendi Tyrocinii, et recipiendi in suam societatem Novitios, in Domino indulgemus, simulque pastoralementibus nostram benedictionem impertimur. ect. Datum *Mohiloviæ* ad Borysthenem, in ordinaria nostra Residentia, postridie festi SS. Apostolorum Petri, et Pauli, 1779.